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Zrób to sam, ale prze wieź ko le ją

Bar tosz Gusz czak
In sty tut Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia

Ko rze nie fir my
Ca sto ra ma jest naj więk szą w Pol sce sie cią mar ke tów ty pu

DIY (ang. do it your self; pol. zrób to sam) ofe ru ją cych ar ty ku ły
do maj ster ko wa nia, bu do wy, re mon tu, urzą dza nia do mu
oraz pie lę gno wa nia ogro du. Po cząt ki dzia łal no ści fir my się ga -
ją 1967 ro ku, kie dy to Chri stian Du bo is za ło żył pierw szy mar -
ket w En glos (nie da le ko Lil le) we Fran cji. Szyb ki roz wój tych
skle pów we Fran cji umoż li wił dy na micz ną eks pan sję na ryn -
ki za gra nicz ne. Do Pol ski za wi ta ła w 1994 ro ku – po wsta ła wów -
czas fir ma Ca sto ra ma Pol ska, któ rej za da niem był roz wój biz -
ne su na na szym ryn ku. Na efek ty nie trze ba by ło dłu go cze kać
– w1997 ro ku otwar to pierw szy sklep w War sza wie. W ko lej -
nych la tach na stą pił dy na micz ny roz wój mar ke tów i do dzi siej -
sze go dnia otwar to 67 pla có wek han dlo wych, w tym 60 dzia -
ła ją cych pod na zwą Ca sto ra ma i 7 pod na zwą Bri co De pot.

Prze wo żo ny to war:
Ar ty ku ły do maj ster ko wa nia, bu do wy, re mon tu, urzą dza nia do mu 

oraz pie lę gno wa nia ogro du 

Ilość prze wo żo ne go to wa ru dro gą ko le jo wą:
297 kon te ne rów (od sierp nia do grud nia 2011 r.) 

Przed się bior stwo:
Ca sto ra ma Pol ska Sp. z o.o. 

Mo ty wa cja do prze nie sie nia wo lu me nu z trans por tu dro go we go 
na trans port ko le jo wy:

Ob ni że nie kosz tów trans por tu, śro do wi sko we, or ga ni za cyj ne 

Ter min prze nie sie nia:
Sier pień 2011 ro ku 

Od ci nek trans por to wy:
Gdy nia – Ko byl ni ca
Gdańsk – Ko byl ni ca 

Dłu gość od cin ka:
ok. 320 km 

Ope ra tor lo gi stycz ny:
Yusen Lo gi stics Sp. z o. o., DAM CO Sp. z o.o. 

Eko lo gia to dla nas prio ry tet

Prze wo zy kon te ne rów z por tów w Gdy ni i Gdań sku do cen -
trum ma ga zy no we go zlo ka li zo wa ne go w Gąd kach pod Po zna -
niem re ali zo wa ne by ły po cząt ko wo tyl ko trans por tem dro go -
wym. Jed nak jak wspo mi na Pa ni Mi ra Rosz kie wicz – kie row nik
ds. lo gi sty ki im por tu w Ca sto ra ma Pol ska Sp. z o. o., wy ko rzy -
sty wa nie wy łącz nie tej ga łę zi trans por tu sta wa ło się co raz mniej
efek tyw ne. Przy czyn te go sta nu rze czy by ło kil ka. Po pierw -
sze: wzrost cen za re ali za cję do staw trans por tem dro go wym.
Zwią za ne to by ło ze sta le ga lo pu ją cy mi ce na mi ole ju na pę do -
we go, a tak że z wpro wa dze niem od 1 lip ca 2011 ro ku sys te -
mu elek tro nicz ne go po bo ru opłat na sie ci dróg kra jo wych. Do -
dać na le ży, że w per spek ty wie cza su, sieć dróg ob ję ta tym
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sys te mem bę dzie wzra sta ła, co przy czy nić się mo że do dal sze -
go wzro stu cen za usłu gi re ali zo wa ne tą ga łę zią trans por tu.
Ko lej ną przy czy ną był du ży wo lu men prze wo żo ne go stru mie -
nia to wa ro we go, a tak że wzrost czę sto tli wo ści prze wo zu cięż -
kich kon te ne rów, co wy ma ga ło wy ko rzy sta nia spe cjal nych na -
czep, do któ rych do stęp na ryn ku jest bar dzo ogra ni czo ny
i kosz tow ny. To wszyst ko spo wo do wa ło, że za czę to co raz in -
ten syw niej my śleć o wy ko rzy sta niu trans por tu ko le jo we go do
re ali za cji do staw to wa rów, szcze gól nie cięż kich. Przy po dej -
mo wa niu de cy zji, bra ne by ły pod uwa gę rów nież aspek ty ochro -
ny śro do wi ska, któ re w po li ty ce gru py ka pi ta ło wej King fi sher,
do któ rej na le ży Ca sto ra ma, zde fi nio wa ne są bar dzo czy tel -
nie – fir ma po win na sta le czu wać nad ochro ną śro do wi ska przy -
rod ni cze go. Pierw sza pró ba wy ko rzy sta nia trans por tu ko le jo -
we go do re ali za cji do staw z por tów mor skich za koń czy ła się
suk ce sem i dla te go pod ko niec sierp nia 2011 ro ku uru cho mio -
ny zo stał pierw szy po ciąg z kon te ne ra mi wy peł nio ny mi ar ty -
ku ła mi dla Ca sto ra my. 

Do star czyć do ma ga zy nu

Sche mat re ali za cji do staw kon te ne rów trans por tem ko le jo -
wym z por tów w Gdy ni lub Gdań sku do cen trum ma ga zy no -
we go w Gąd kach prze bie ga na stę pu ją co: za ła do wa ne na
plat for my ko le jo we kon te ne ry for mo wa ne są w skład ca ło po -
cią go wy i prze wo żo ne z por tów do ter mi na la kon te ne ro we -
go w Ko byl ni cy pod Po zna niem, któ re go wła ści cie lem jest Car -
go sped Sp. z o.o. Dy stans wy no si po nad 300 ki lo me trów, a ca ły
prze wóz trwa oko ło 12 go dzin. W ter mi na lu na stę pu je prze -
ła du nek kon te ne rów na na cze py sa mo cho do we, a na stęp nie

ich dal szy prze wóz do ma ga zy nu w Gąd kach, któ ry od da lo ny
jest od Ko byl ni cy o ok. 30 km. Jed nak, w związ ku z otwar ciem
przez Car go sped no we go ter mi na la kon te ne ro we go w Gąd -
kach, w naj bliż szym cza sie prze wóz dro go wy na ostat nim od -
cin ku zo sta nie skró co ny do 2 km. 

Chce my wię cej

Od koń ca sierp nia do grud nia 2011 ro ku, Ca sto ra ma prze -
wio zła trans por tem ko le jo wym łącz nie 297 kon te ne rów,
z cze go: 236 kon te ne rów 20”, 33 kon te ne ry 40” oraz 28 kon -
te ne rów 40” HC. Do dać w tym miej scu na le ży, że ak tu al nie sto -
su nek wy ko rzy sta nia trans por tu ko le jo we go do trans por tu sa -
mo cho do we go wy no si 30: 70, jed nak fir ma pla nu je
w przy szło ści zwięk szyć udział prze wo zów ko le jo wych. Zwią -
za ne jest to z ko niecz no ścią za bez pie cze nia od po wied niej licz -
by spe cja li stycz nych wa go nów ko le jo wych oraz sko ma so wa -
nia w por cie wy star cza ją cej ilo ści kon te ne rów z ła dun kiem dla
Ca sto ra my, któ ra umoż li wi sfor mo wa nie ca łe go po cią gu.
W or ga ni za cji prze wo zów kon te ne ro wych Ca sto ra ma współ -
pra cu je z dwo ma ope ra to ra mi lo gi stycz ny mi: Yusen Lo gi stics Sp.
z o.o. oraz DAM CO Sp. z o. o., z któ ry mi, jak do tąd, ko ope -
ra cja ukła da się wzor co wo. 

Z dzi siej szej per spek ty wy, Pa ni Mi ra Rosz kie wicz, de cy zję
o wy ko rzy sta niu trans por tu ko le jo we go w re ali za cji do staw
kon te ne rów oce nia bar dzo po zy tyw nie. Przede wszyst kim uda -
ło się ob ni żyć kosz ty trans por tu, a tak że po twier dzić, że dla
fir my Ca sto ra ma dzia ła nia na rzecz ochro ny śro do wi ska na tu -
ral ne go są nie tyl ko slo ga nem, ale zwy czaj nie na tu ral nym ele -
men tem pro wa dze nia biz ne su.


